Exemplum 

lnstruction ,is datae Commissariis Regiae Majestatis 1n Tra11-

syhanian1 Ann o I 5 5 2. Jan. r. 

Fe1,dincmd11s, Divina f aven te C!eJJ1e11tia Romauornm Imper.:dor, Hu-ngan:ac 

ac Boltemiae etc_ Rex, sentper A11J;ttslus. etc. etc. Instruclio eonmt. q1tae Fi­
ddes 11ostri, .Re;,e,,·cndus ct Eg-regi11s Paul11s Bo,;•uemfr:·a Episcop11s Ves.:j>ri­

mienslS, ac Georgius Vcrnerus Consiliarii nostri' , et ad partes Regwi uos!ri 
Transyh1ani'ac desiguati el expcditt' Commissarit' agere, tractare, 

el expedire deheut , 

lnprimis cum dictis Commissarii1s Nostris satis perspectun, ex1olora­

lumqve sit, nolrl modo Nostram. et Regni Nostri util ita tem , sed eti'am sum­
mam necessita,tem exigere, ut Proventus Nostri, qvî sunt rerum omnium et 

praecipue Bdli nervi, non modo recte colligantur, et administrentur, seci 
etiam, qvoad fieri potest, augeantur, Jam pridem autem multorum significa:­
tione cogrmverimus, in dictis Transylvaniae Partib11s diversis in locis, diversos 

ess;e Prn,·entus, in qvibuS' procul dubio singulis peculiares Ofticiales collocari 

oporteat, v,lsum fo it no bis praefatos Consiliarios nostros ad easdem partes 

mittere qvi de statu et conditione iUorum prove11tm1m inqvîrant ., et plenius 
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i11 eo firmati 1) Consilium capiant, de tota ratione Administrntioni,s illorum, 
deqve constituendis, Officialibus idoneis, et ad nos postea referant, qvi·d ipsi 
maxi,me ex clignitate et re 11ostra fare judicent, ut nos his cognitis tanto fa­
cilîus de iisdem deliberare, et qvae necessaria erunt 1 decernere ac providere 
poss1mus. 

Itaqve iidem Commissarii ante omnia Spectabiles et Magnificos sincere 
nobis Dilectos, Joannem Baptistam Castaldmn Marchionem de Cassaoo, Bel • 
licum Locurntenentem, nec non Andream de Bathor etc. qvi omnium rerum 
et Juri11m Transylvaniae an,plam Notitiam habent, conveniant I exponantqve 
eisdem, nec non Magnifico Fideli Nostro Nobis dilecto Thomae de Nadasd 
Comiti. perpetuo Terrae Fogaras Judici Curiae et Consiliario Nostro,, si illic 
erit, nomine Nostro causas propter qvas a nobis in Transylvaniam missi 
sunt : Communic:ent etiam ct1111 iis praesentem 1nstrnctionem Nostram deqve 
singulis ejus Articulis colloqvantt1r, tractent, exp1orent, Consiliumqve de tota 
tatione Administrationis , ut supra dictum est, capiant. 

Et qvoniam Frater Georg.ius qvondam Proventus Transylvanienses 
Nobis descriptos antea transmisit, cujus qvidem Descriptionis Exempium his 
adjunctum est; Commissarii Nostri de hujusmodi Proventibns, ac Locis. i1n 
qvibus iidem colligi administrarique solent, inqvirant diligenter , deqve om­
nibus I quae Nos scire oportet, qvoqve modo et ordine singula in ejusmodi 
Proventuum administratione constituenda sint, specialem et solidam informa­
tionem capiant, imprimis vero an etiam praeter praedictos proventus aliqv.i: 
alii Proventt1s in Transylvania sint, et an si qvi sunt, aliqua ratione augeri, 
vei aliqvi Novi pro Nostro, Regniqve Nostri, ac Subditorum Nostrornm 
Cornmo<.!o, sine Offensione tamen, institui possint? Praeterea qvid de Jure, 
qvid de Consvetudine debeatur I ac qvantam in Surnmam singuli per Annum 
sese extendant, itern de extraordinariis Contributionibus, qvomodo et qvoties 
per priores Hungariae Reges Praedecessores Nostros ac tempore etiam Joannis 
Regis et ipsius Fratris Georgi i qvondam impositae suntr 

Commissarii Nostri ante omnia eam ipsam Inqvisitionem penes certas 
ct fide dignas Personas Transy]vanienses, qvi harum rerum Notitiam teneant, 
et prout dictis Commissariis Nostris consultius et commodius esse videbitur, 
habeant; ut de his rebus omnibus multorum Sententi,is auditis clariorem et 
certiorem lnformationem capiant. Sicuti ea de re cum praesenti Instructione 
Literas qvasdam Nostras non tamen inscriptas, sed per ipsos inscribi pote• 
rullt, sirnul etiam GeneraJia mandata habebunt. 

Cum autem Necessitas postulet, ut in Transylvanfa Persona aliqva 
idonea subrogetur, qvae Proventus ej usmodi juxta Ordinem sibi per Nos 
dandum percipiat , erogetqve, et de iisdem certam , legitimamqve rationem 
teneat f praesertim autem cum diversis in locis illic in Transylvania diversî 
sint Proventus, in qvibus dubi o procul I sicuti supra expressurn est I peculiares 
Officiates collocari oporteat; Commissarii Nostrî, posteaqvam Cognitionem 
ejusmodi Proventm1m habeant, et Locorum consecuti fuerinit, amplius pergere, 
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et mqv,irere etiam debent, qvib11s Offici1alibus, et Administris in Perceptione 
Proventumn Frater Georgius antea usus fuerit, et qvi11am ex ipsis adlrnc, et 
an bene serviant, ac utiles, necne sint mereanturqve, ut ipsis imposternm 
qvoqve fides adhtbeatur, vel num qvi sint alii ad res gerendas magis idonei? 
Item an sint defectus, aut impedimenta aliqva, qvibus pro Augmenta Pro­
ventuum Nostrorum remedium adhi.beri opor,tet, et qvis ejus remedii modus 
esse debeat. 

Inqvirere etiam, et cum BeHico Locumtenente Joanne Baptista Castaldo, 
nec non B,1.thorio, atqve Nâdasdio si praesens sit, deliberare debent, an ad 
Perceptionem et dispenşationein Prnventuum Nostrnrnm una Persana, de qva 
supra mentio facta est, sufficiat, vei ei plures a<ljungi debeant , vel potius an 
praestet ,institui ibidem Cameram eo ordine, qvi alias in Regno nostro Hun­
gariae institurns est, et caeteris i,n Regnis, Provinciisqve nostris observa tur; 
volumlls autem, ut oîficiales Omnes, qvalescunqve hi sint in Officiis Suis, 
his SaUariis, qvious hactenus servierunt, tamdiu pennaneant, nullusqve eorum 
sine praescitu nostro climittatur, donec de iis, qvinam idonei Fideles, Utiles, 
et diligentes necne sint, sicuti supradicti1m est, plen am informationem habue­
rinms I et de iis ulterius , qvod necessitas postulat , statuemuş, sic tamen, ut 
ejusmodi Oîficiales ornnes nobis Juramentum fidelitatis statin1 pr;iestent. 

Ut autem p-articularia melius cognoscantur, procedant Commissarii 
Nostri per singula Proventuum nostrornm Officia, et loca, prout ea idem 
Frater Georgius Nobis descripta transmisit. Ac prfmo qvidem agant de his 
Proventibus, qvae majoris importantiae sunt, videlicet de Carnpsione Auri, 
de Cementa , de Cusione Monetae I et inqvirant, qval ibus Officialibus, et 
qvibus rninistr,is ad gerenda opus sit, qvo Sallario, et qvibus Solutionibus, 
sint intertenendi , et qvalis Instructio ipsis dari de beat? Item qvis sit Resi­
dentiae. eorun1 locus, et an aliqva special îs, aut Regia Domus ha bea tur Ci­
binii, aut alia aliqvo in loco, in qva Officia!es resideant, aut Cusio monetae 
fieri possit? Praeterea qv,is sit Campsionis modus, qvod pretium? An Campsio 
ipsa ad Nos soios pertineat, et qvae maneat iUos poena, qvi furt im cam­
biunt, aut in alia Regna ex portant, qvious demum modis fraudes talium ca­
veri , et coerceri possint? 

Nam qvod Frater Georgius qvondam significavit, Nos rnagnurn ex 
Cannpsiorie fructum percepturos, si eant No bis retinuerimus, necesse tamen 
fore 1 ut iri usum semper Sumrna Qvindecirn, vei Viginti milfoim florenorum 
deposita habeatur, id qvomodo sese habeat, Commissarii Nostri di figentius 
indagare studebllnt; Simul et intdligere, qvant1.1m utilitatis ad Cameram No­
.stra!ll ex tali, Campsione per Annum prove1ciire possit, et ne utilitas ejusmodi 
Campsionis I Cementi, cusio11is Monetae, ac Salium interea cesset, vel ,inter­
mititatur (qvod qvidem nostro cum detrimento fieret) Commissarii Nostri cu­
rare, et efficere d(;bent, ut nihilominus usqve ad plenam informationem No­
stram Campsione I Cemento, Cus,io11e monetae , et Salibus procedatur eo modo, 
qvo hactenus I ad qvas, qvidem res, si necessa:riae impensae prae. mani bus in 
parato non sunt, apud Mercatores vel Negodatores in Transyivania certam, 
et necessariam per.uniariam Smnmam mutuo levare, dictosque Creditare~ de 

www.dacoromanica.ro

h ujusmodi pecunia super di etos Proventus nostrus assecurare, atgve adeo ea 

i11 re opera, ac Consi1lio Fidelis Nostri Egregii Pet ri Haller, hominis prnbati, 

et l-'iddis ,, uti , et sic Nos postea de toto Statu eorum omnium certo infor­

mare poterunt, ne interim hujusmodi Proventus cessent, aut negligantur. 
Cum autem Partes istae Nostrae Regni Transylvaniae semper magnam 

Laudem ab opulento Auri et Argenti proventu habueri1nt; iidem Cornmissarii 

resciire studeant omnern Fodinarum statum, et quibt1s in locis praecipue Auri­

fodinae et Loturae sint. Nmn etiarn qvae Fodinae, aut Loturae pro desertis 

relictae habeantur, q\rae utiliter instaurari, vel potius aliqvae aliae novae ex­

citari possint r !tem per qvos, aut qvorum impensis praesentes Fodinae co­

lantur, et qva via plures ad t>anmdern Culturam de exteris eliam locis ailici 

qveant: tlt Transy tvanfa ipsa non tantun1 Opibus, sed etiam Viris augeatu r'. 

Q vin etiam ipsimet Commissarii talia Loca Fod inarum, qvatenus commode 

fi_eri p oterit, revideant, aut alias certas et fide dignas Personas ad ea revi­

dienda transmittant, qvae qv1dqvicl compererint, diligenter annotent, qvorum 

Omnium clara i11 form:1tione percepta , ac cognita, Nos postea homînes Nostros 

proprios Metall icae rei peritos eo mitternus statiin, ac destinabimus. qvodsi 
ci vi bus dednctoribus opus habP.hulflt ,. f~ellic11s Lncumte nen!=. de eo requisitns 

hene pruvidebit. 
Itler"t lerc ageud11111 1.:riL de l·arnens Sali111n Nostrurnm. qvorurrr Pro-

11·11111-; inter prae1·ip1.1us hal1el11r I t n.:sciatur, q\'ibus i11 luci~ i., _ _'~u11er„e ~;im, 

ct qvot O(ficiales qpud singulas necesse sit teneri, qvove S tipendio, et cum 

qva lnstrnctione, ltem, qvae sint Camerae fil:iales intra ea extra Transylva­

ni a m in qvibus Sales sive per Currus, sive per aq vas educti deponi sofeant, 

qvantique Sales a pud F odinas, et qvanti in externis Cameris, vendantur? An 

ntilius sit esse aliqvem supremum Camerarf um , qvi omnibus F od inis Salium 

praesit, et superintendat? an potius Singulis singulos vice Camerarios prae 
esse sufficiat ? Et qvo in Loco talis supremus Camerarius., Si qvis. coostituendus 

erit, Residentiam Suam commodius habere possit? 

!idem Cornmissarii Nostri etiam, a qvibus ici commode fieri poterit, 

resCÎ<ant, qvantum Saliurn in Cameris Nostris ab eo tempore, qvo Transyl­

vania novissime se no bis dedidit, in Nostram potestatem devenit I provenerit, 

et venditum sit I aut adhuc habeatud Quis etiam pecunias acceperit, au t ad-

. huc solvere teneatm ; qvaeve pecuniarnrn Sun1ma in praeseru ia non sol um de 

Salium fodi,nis, sed et aliis oornibus Officiis prae mani bus sit? 

Et qvoniam dict i Cornmissarii non ignorant I focii nas Rivulum Domi­

narum vocitatas inter Caeteras esse, perqvam opulentissirnas, qvas Fraiter 

Georgius antea te1mir, clicti Commissarii tam de istis Fodinis, qvam de aliis 

Bo11is, aut Arcibus per dicturn Fratrem Georgiuni possessis, et detentrs, 
deqve eorum Uiribus I utilitatibus, et emolumentis omnibus , qvantu1n qvidem 

necessitas posb ilabit, certo et dil igenter inqvirant, et de iis, sicuti in aliis 

supra dictis, et seqvcntibus Artirnlis Nos clare r et sufficienter Omni.bus Gr­
cumstantiis declaratis informent, praesertim qvo pacto Fodinae: Rivuli Domi • 

narnm , inpnsterum Summa nostra cum utiili ta te sint disponendae ?' 
he111 ile Vectigali Vigesimarnm Nostrarum s:cisci,te t1tlir Consiliari i Nostri r 
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qvaenarn sunt Exactionis ejus Loca praecipua ? qvae filialia? qvibus Officia­
libus opus sit? qvis ordo A estima tionis rernm, ac mercium in ea observetur? 
et qvantum ex eo, si non locetur în arendam.• provenire credatu r ? 

Praeterea raitione Ce11sus Saxonum Nostrorum et Qvinqvagesimae N'o­
bilium petant Se infonnairi Commissarii Nostri , qvo Ordine, et per qvos 
solvi, et exigi consveverm1t, et an ad eorum Solutionem de Jure seme! tan tum 
per Annmn teneantur? 

De Siculis q voque Nostris ,inqvirant, an 11ihil prorsus No bis extra illa 
tempora; ad qvae singul ,i singulos Boves dare consvevenrnt, sol vere, aut 
praestarn teneantur? qvoties etiam Fraitri Georgio ejusmodi Boves dederint? 
et an non etiam plura ipsi praestare soliti, et coacti fuerint ? Qvodsi ad nul­
lam aliam Solutîonem tenentur, an non rationes aliqvae În veniri possint, qui­
bus ad I3oum Signationem concedendam inducantur, et qvo id tempore corn­

mode tentari possit ? 
!tem de Genera1ibus Contributionibus, an Nationes Transylvaniae So­

lutione dicarum, qvae de Consensu afiorum Regni Nostri Hungariae Ordim1m 
impositae fuerint, teneantur, vei an eas Nationes singulariter pro talibus Con­
tributionibus reqviri necesse sit ? ac qvis in eanun exactiones modus et ordo 
observetur? 

Praeterea an sint aliqva Bona, aut Castra in Transy1vania, qvae ad 
Nos et Coronam Nostram Hungariae directe pertineant, et si qvae sunt, per 
qvos hoc tempore teneantur ? Qvae item sint utilitates ac pertinen tiae eanm­
dem ? qvod si qvae sunt pignoratitia apud rnanus alienas, pro qvanta S umma 
.inscripta sint, qvibusve Conditionibus, et apud qvos r 

lnqvirant etiarn Commissa:rii Nostr,i per bonam occasionem de Beneficiis 
Ecdesiasticis majori bus, et minori bus, qvinam eis praesint, qvantiqve sint 
earum fructus, et num qvae vacent? 

Cognoscant etiam Statum Episcopatus Chanadiensis 1) 1 qvomodo scilicet 
huic Ecclesiae provisum sit, per qvem teneatur, et gubemetur ? Qvantum item 
proventuum habeat I et qvis eosdem percipiat, qvosve in usus convertantur? 

Cum autem Proventus Episcopatus Transylvaniensis pro munitione cer·­
tanun qvarumdam Civitatum, et Locorum itlic in Transylvania interim ordlina­
veri111t~s ; Co1nmissarii Nostri explore11 t, qvidnaim proventuum hujusmodi hac­
tenus, et qvantum expositmn, qvidve munitionum illis in locis, ac Civitatibus 
de iis pecuniis perfectunri, nec ne sit? et _an non de dictis Prnventibus ad istas 
necessitates aliqva pecuniaria Summa prae manibus in parato sit ? 

Et qvoniam intelligimus: esse certa Castra nostra in Transylvania, 
qvae \,Vajvoda earum partium, et Siculorum Comes pro tempore constitutus 
tanqvam Officialis noster ten ere c:;0 111.svevit, petant iidem Commissarii nostr i , 
se de eornndem Castronim statu , pertinentiis, et emolumentis informari . 

Surnmatim, et in genere : Cum Commissarii Nostri ex jam dictis om­
nibus inteHigant, se ad hoc potissimum a Nobis missos esse, ut proventumn 
nostrorum în Transylvania statum , Locorumqve et Officiorum, in qvihus pro-

I) Enor in Originali. De Episcopatu enim /\lbae Juliae •pt:iestio subversniur. ( AJTgd). 

37,399, Documente. Voi. l i. Partea ~. 
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\'Cniunt, et adminrstrantm, Conditionem I modumqve, et Ordinem Administra­
tionis cognoscant, et investigent, tum praedictis in rebus, ac negotiis, tmn 
in aliis, qva.e his conjuncta sunt, ut No bis cognita, et comperta esse de bere, 
Nostroqve ex Usu fier i posşe ipsi existimaverint, pro sua erga nos fide, qvan­
tum maxime possunt, adhibeant operam, et diligentiam, Eaqve Omnia Summo 
Studio agere, tractare, et eruere, adeoqve horum singulorum bon am et exa­
ctam cogmt1onem conseqvi, et ita de tota ratione Adm inistrationis Consilium 
ca pere intendant, Et nas postea tum de dicti Bellici Locumtenentis, nec non 
praedicti Andreae de l3athor et Nâdasdy, ·si praesens sit, tllm etiam sua Sen­
tentia et Opinione sufficienter informent, Certforesqve reddant, Nostram iil 
Omnibus clementem, et exprnssam exeqvuluri voluntatern.